
UA TRANSERINTER ¿> 
Compañía de Transportes y Servicio Internacionales $. A. 

  
  

    
Quito, Mayo 15 del 2010. 

Señores - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
En su despacho.- 

De mis consideraciones: 

En respuesta a la comunicación No. 518615 del 14.05.2010 suscrita por la Sra. Abogada 
Montserrat Polanco de Icaza Delegada del Sr. Secretario General de la Superintendencia 
De Compañías, me permito remitir el informe de Auditoria Externa correspondiente al 
año 2009. 

Aprovecho la oportunidad para expresar los sentimientos de mi consideración y estima. 

   Tngó. Manuel Tobar G. 
GERENTE 

sepeQandinanet.net www.transepe.com 

Sucursal Quito: Sucursal Tulcán: Principal Esmeraldas: 
Javier Eguiguren (227) S11-24 James Sivewrigth Av. Coral y Paraguay (Esq.) Calle Muisne s/n y Libertad 

Telfs. 2657 132 Neda 2611 459 Teléfono: 06 2983 139 Telf. 06 2722 670 Telefax: 06 2722 665 
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Dr. Msc. Econ. Héctor G. Jiménez Fabara 
Firma Auditoría Externa 
Registro en la Superintendencia de 

Compañías 4 SC. RNAE 534 

Quito, 15 de Junio de 2010 

A la Junta General de Socios de 

TRANSERINTER TRANSPORTES Y SERVICIOS 
INTERNACIONALES S.A. 

1. He auditado el Balance General que se adjunta de TRANSERINTER 

TRANSPORTES Y SERVICIOS INTERNACIONALES S.A. al 31 de diciembre 
del 2009 y los correspondientes Estados de Resultados, de Evolución del 
Patrimonio y del flujo y efectivo por el año terminado en esa fecha. 

Estos Estados Financieros son responsabilidad de la Gerencia de la Compañía, mi 
responsabilidad es expresar una opinión sobre los Estados Financieros basados en 
mi examen de Auditoría. 

La Auditoría fue efectuada de acuerdo con Normas de Auditoría Generalmente 
aceptadas.- Estas normas requieren que planifiquemos y ejecutemos la auditoría 
para obtener razonable seguridad de que los Estados Financieros estén libres de 
errores significativos. 

Una Auditoría incluye el examen que se efectúa, sobre una base de pruebas 

selectivas; de la evidencia que respalda las cifras y revelaciones presentadas en los 
Estados Financieros. La Auditoría también incluye la evaluación de los principios 
de contabilidad utilizados y las estimaciones más hechas por la Gerencia, así 
como también evaluar la presentación de los Estados Financieros en su conjunto. 
Considero que la Auditoría efectuada por mi persona proporciona una base 
razonable para mi opinión. 

    

      

  

2. De conformidad con las normas tributarias vigentes, el informe sobre el 
cumplimiento de obligaciones tributarias, correspondientes al año terminado al 31 
de diciembre del 2009 de la compañía TRANSERINTER TRANSPORTES Y 

SERVICIOS INTERNACIONALES S.A. lo emitiré por separado. 

3. En mi opinión los Estados Financieros arriba mencionados, presentan 
razonablemente en todos sus aspectos significatives, la situación financiera de 
TRANSERINTER TRANSPORTES Y SER ACIONALES S.A., 
al 31 de diciembre del año 2009; y, que sus operaciones y flujo de 
efectivo han sido efectuadas, obse rianas de Contabilidad. 
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e oo) Eh 
Ec. HECTOR. FABARA 
AUDITOR EXTERNO 
SC-RNAE No 534 
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Dr. Msc. Econ. Héctor G. Jiménez Fabara 
Firma Auditoría Externa 

Registro en la Superintendencia de 
Compañías 4 SC. RNAE 534 TRANSPORTES Y SERVICIOS INTERNACIONALES 

"TRANSERINTER S.A." 

BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

CAJA - BANCOS 

CAJA CHICA 

BANCOS 

CUENTAS POR COBRAR CLIENTES 

CLIENTES 

1% PROVISION CTAS INCOBRABLES 

ANTICIPOS A PARTICUL Y TERCEROS 

ANTICIPOS A PARTICUL Y TERCEROS 

ANTICIPOS A LIQUIDACIONES ACCIONISTAS 

ANTICIPO LIQ. VIAJES COMBUSTIB 

ANTICIPO LIQ. VIAJES PREST EFEC 

CUENTAS POR COBRAR EMPLEADOS 

ANTICIPOS AL PERSONAL 

IMPUESTOS ANTICIPADOS 

IMPUESTOS ANTIC. AÑOS 2005-2006 

IMPUESTOS ANTIC. AÑO 2007 

IMPUESTOS ANTIC. AÑO 2008 

IMPUESTOS ANTIC. AÑO 2009 

ACTIVO CORRIENTE 

ACTIFO FIJO 

ACTIFO FIJO DEPRECIABLE 

MUEBLES Y ENSERES 

EQUIPOS DE COMPUTACION 

HERRAMIENTAS 

(-) DEPRECIACION ACUMULADA 

DEPREC. ACUM. MUEBLES Y ENSERES 

DEPREC. ACUM. EQUIPOS DE COMPUTACION 

DEPREC. ACUM. HERRAMIENTAS 

TERRENO 

COSTO TERRENO 

MANTENIMIENTO TERRENO 

ACTIVO FIJO 

TOTAL ACTIVOS 

Veanse las notas que acompañan a los Estados Financieros 

$ 
YN 
N
Y
 

MN 
ny 

vv
 
Y
 u
n 

MM
 

u
u
 

300,00 

972.127,16 

-8.877,65 

30.676,07 

265.912,29 

31.762,38 

1.895,46 

31.979,67 
28.969,95 
58.831,43 
52.367,20 

454,00 

2.666,83 

571,20 

-237,07 

-11.879,10 

-211,34 

32.500,00 

11.073,17 

$ 

(Nota 3) 

(Nota 4) 

(Nota 6) 

(Nota 5) 

(Nota 7) 

(Nota 8) 

1.465.943,96 

(Nota 9) 

58.938,69 

1.524.882,65 
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Dr. Msc. Econ. Héctor G. Jiménez Fabara 
Firma Auditoría Externa 
Registro en la Superintendencia de 
Compañías 4 SC. RNAE $34 

TRANSPORTES Y SERVICIOS INTERNACIONALES 

"TRANSERINTER S.A." 
BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

PASIVO 

OBLIGACIONES POR PAGAR 

VIAJES POR PAGAR ACCIONISTAS 

VIAJES POR PAGAR PARTICULARES 

FEDERACUIB TRANSPORTE PESADO 

1ESS POR PAGAR 

PROVEEDORES POR PAGAR 

OBB/GM POR PAGAR DESCUENTOS 

IMPUESTOS POR PAGAR VW 
0
 

YN 
Y
 
1
 

UY 
U
r
 

BANCO INTERNACIONAL PRESTAMO X PAG 

BANCO INTERNACIONAL SOBREGIRO B. 

PRESTAMO QUIROGRAFARIO 

SEPE POR PAGAR TRANSPORTE 

DR. ROSERO POR PAGAR 

DIVIDENDOS POR PAGAR ur
 

WD 
in
 

un
 

un
 

un
 

OTROS POR PAGAR 

AHORROS POR PAGAR ACCIONISTA 

CONTRIBUCION OF. POR PAGAR ACCIO 

APORT CAMIONETA POR PAGAR ACCIO 

APORTES ACCIONISTAS 

14 
UU

 
y
 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 

CAPITAL SOCIAL 

CAPITAL PAGADO 

APORTES FUTURAS CAPITALIZACIONES 4
 
U
r
 

RESERVAS 

RESERVA LEGAL S 

UTILIDADES 

UTILIDADES ACUMULADAS 

UTILIDAD DEL EJERCIO in
 
V
>
 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 

Veanse las notas que acompañan a los Estados Financieros 

897.451,45 

14.670,00 

230,00 

212,04 

111.368,03 

7.926,54 

3.277,33 

81.784,99 

11.331,65 

52,57 

35.740,00 

3.700,00 

60.597,00 

11.184,93 

154.184,83 

15.668,04 

96.156,13 

2.400,00 

5.000,00 

1.200,00 

10.747,12 

$ 1.228.341,60 

(Nota 10) 

$ 

$ 

277.193,93 

1.505.535,53 

(Nota 12) 

(Nota 13) 

19.347,12 

1.524.882,65 

(Nota 11) 
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Dr. Msc. Econ. Héctor G. Jiménez Fabara 
Firma Auditoría Externa 
Registro en la Superintendencia de 
Compañías + SC, RNAE 534 

TRANSPORTES Y SERVICIOS INTERNACIONALES 
"TRANSERINTER S.A." 

ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

(+) INGRESOS 

(-) GASTOS OPERACIONALES 

COSTO VIAJES REALIZADOS 

GASTOS DE PERSONAL 

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN 

GASTOS FINANCIEROS 

OTROS GASTOS 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 

(-) PROVISIONES 
15% PARTICIPACIONES DE TRABAJADORES 

25% IMPUESTO A LA RENTA 

(=) UTILIDAD DE LIBRE DISPOSICIÓN 

Veanse las notas que acompañan a los Estados Financieros 

$ 3.918.416,89 

51.142,83 

186.737,43 

4.186.430,76 

4.156.298,15 

16.523,07 

2.862,42 

10.747,12 

1.612,07 

2.283,76 

6.851,29 

  

(Nota 14) 

(Nota 15) 

(Nota 16) 

(Nota 17) 
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TRANSPORTES Y SERVICIOS INTERNACIONALES 

"TRANSERINTER S.A." 
ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

vE
S 
T
V
N
 

OS
 

+ 
se
yg
ed
un
o)
 

3p
 
er
ou
sp
us
ju
us
dn
s 

e] 
us
 
o9
si
Bo
y 

2
4
1
0
3
 

B
1
1
O
J
P
n
y
 

eu
12
j4
 

APORTES RESERVA UTILIDADES EXCEDENTE 
TA 

CUENTAS CAPITAL SOCIAL FUTURAS CAPIT. RESERVA LEGAL FACULTATIVA  ACUMULADAS EJERCICIO TOTAL 

SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2008 $5 2.400,00 $ 5.000,00 $5 1.200,00 $ $ - $ 47.122,62 $ 55.722,62 

15% EMPLEADOS $ -7.068,40 

25% IMPUESTO A LA RENTA $ -10.013,56 

EXCEDENTES PARA SOCIOS 

DIVIDENDOS POR PAGAR $ -30.040,66 

RESULTADO EJERCICIO AÑO 2009 $ 10.747,12 

$ 10.747,12 $ 19.347,12 SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 $ 2.400,00 
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 Dr. Msc. Econ. Héctor G. Jiménez Fabara 

Firma Auditoría Externa 
Registro en la Superintendencia de 

Compañías + SC, RNAE 534 

TRANSPORTES Y SERVICIOS INTERNACIONALES 
"TRANSERINTER S.A." 

ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

FONDOS EN EFECTIVO 
  

  

  

  

  

  

  

  

Aumentan Disminuyen Neto 

FLUJO DE CAJA DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

Utilidad Neta del Ejercicio $10.747,12 

FONDOS QUE NO REQUIEREN MOVIEMIENTO EN EFECTIVO 

Depreciaciones $87,87 

Provisión Cuentas incobrables $1.685,22 

$1.773,09 $0,00 $1.773,09 

OTRAS VARIACIONES DEL CAPITAL DE TRABAJO 

a) Aumento de Activos 

Clientes $1.075.294,20 

Cuentas por Cobrar Socios $486.151,07 

Anticipos a Particulares y Terceros $90.564,26 

Anticipos y Préstamos al personal 94.962,17 

Garantías $170,00 

b) Disminución de Activos 

Impuestos Anticipados $42.370,64 

c) Aumento de Pasivos 

Cuentas por Pagar Ahorro Accidentes $1.253,28 

Cuentas Relacionadas por Pagar $35.740,00 

Aporte de Accionistas Camioneta por Pagar $15.668,04 

Contribución Accionistas por Pagar $104.144,21 

d) Dismimución de Pasivos 

Proveedores $57.729,68 

Guías de Transporte por Pagar Accionistas $1.429.916,25 

Guías de Transporte por Pagar Particulares $292.236,62 

Impuestos Retenidos por Pagar $14.273,60 

Sueldos y Provisiones por Pagar 57.094,53 

Aportes Accionistas $112.463,29 

$1.815.947,23 $1.956.034,61 -5140.137,38 

EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN -$127.617,17 

FLUJO DE CAJA DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 

Aumento Propiedad Planta y Equipo $22.631,91 

$22.631,91 $0,00 $22.631,91 

EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN $22.631,91 

FLUJO DE CAJA DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 

Aumento en Créditos Bancarios $93.116,64 $0,00 

$93.116,64 $0,00 $93.116,64 

EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $93.116,64 

MOVIMIENTO NETO DE FONDOS EN EFECTIVO -$11.868,62 

FONDOS DISPONIBLES AL COMIENZO DEL AÑO $12.168,62 

FONDOS DISPONIBLES AL TERMINAR El AÑO $300,00 

CONCILIACIÓN DE LOS FONDOS EN EFECTIVO 

NETOS PROVENIENTES DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

FONDOS EN EFECTIVO 

Aumentan Disminuyen NETO 

Ingreso por Viajes Realizados $3.760.507,61 

Ingreso Porcentaje de Socios para Administración $162.360,30 

Ingreso Viajes de Particulares $28.218,09 

Fondo de Viajes $42.068,30 

Utilidad Gasolinera Petrocomercial $6.409,80 

Otros Ingresos $1.877,38 

Arriendos $27.000,00 

Costo de Viajes Realizados $3.898.602,63 

Gastos de Personal $53.275,19 

Gastos de Administración $182.662,24 

Gastos Financieros $16.523,07 

Pérdida en Venta de Activos Fijos $2.133,10 

Otros Gastos Varios $2.862,42 

EFECTIVO NETO PROVENIENTES DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $4.028.441,48 $4.156.058,65 -$127.617,17 
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Dr. Msc. Econ. Héctor G. Jiménez Fabara 
Firma Auditoría Externa 
Registro en la Superintendencia de 

Compañíías + SC. RNAE 534 

“TRANSERINTER” TRANSPORTES Y SERVICIOS 

INTERNACIONALES S.A. 

Notas a los estados financieros por el año terminado al 31 de diciembre del año 2009, 
expresado en US$ de los Estados Unidos de Norteamérica. 

1.- IDENTIFICACION DE LA COMPAÑÍA 

La Compañía está constituida en la ciudad de San Francisco de Quito-Ecuador el día jueves 
cuatro de julio de mil novecientos noventa y seis, ante el Dr. Patricio Terán Granda, 
Notario Quinto del cantón Quito, es una Sociedad Anónima, cuyo Objeto Social es la de 
dedicarse a la prestación del servicio de Transporte Público de Carga tanto a nivel nacional 

asi como también a nivel intemacional, en base a las autorizaciones que tanto internamente 
como también en base a las Decisiones del Acuerdo de Cartagena, hoy Comunidad Andina 
de Naciones (CAN) los requiera.- También podrá adquirir arrendar y administrar cualquier 
vehículo de transporte terrestre como: contenedores, furgones, tanques, grúas y otros afines 
a su objeto social. 

El domicilio principal está ubicado en la ciudad de Esmeraldas en la calle Muisne y 
Libertad y en Quito la calle Javier Eguiguren y James Sivewright. 

2.- PRINCIPIOS Y/O PRÁCTICAS CONTABLES 

A continuación se resumen los más importantes principios y las prácticas contables 
seguidas por la Compañía en la preparación de los Estados Financieros, conforme a las 

Normas Ecuatorianas de Contabilidad (NEC) y principios contables de aceptación general 
establecidas o autorizadas por la Superintendencia de Compañías del Ecuador. 

Bases de Presentación.- Los balances de situación general y de resultados al 31 de 

diciembre de 2009, han sido estructurados y presentados de acuerdo con lo dispuesto en las 
NEC a sus valores y costos dolarizados históricos correspondientes al año 2009. 

a) INVENTARIOS 

La Compañía, por la naturaleza de su negocio, solo dispone de Inventarios de 
Muebles y Enseres, Equipos de Computación y Herramientas, que se lo ha 
contabilizado al costo de su adquisición, para su depreciación respectiva. 

b) PROPIEDAD Y EQUIPO 

La Propiedad y Equipo de la Compañía se encuentran registrados a su precio de 
adquisición. La depreciación es calculada sobre los valores originales mas las 
adquisiciones efectuadas durante el ejercicio económico del año auditado, siguiendo 
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Dr. Msc. Econ. Héctor G. Jiménez Fabara 
Firma Auditoría Externa 
Registro en la Superintendencia de 

Compañías + SC. RNAE 534 

d) 

el método de línea recta en función de la vida útil estimada de los respectivos 

activos que oscilan entre los tres y veinte años, de acuerdo al siguiente detalle: 
Muebles y Enseres 10% 
Equipo Computación 33% 
Herramientas 10% 

Estos porcentajes son aplicados a los activos pendientes de depreciación de 

conformidad al anexo No. 1 preparado para este efecto.- Los activos adquiridos 
durante el presente ejercicio, se han depreciado aplicando los porcentajes 
proporcionales. 

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y MEJORAS 

Bajo este concepto se incluye el rubro terreno cuyo costo original proporcional se lo 
ha estimado en US$ 32.500,00 y la mejora para el mantenimiento del mismo se lo 
ha adicionado al valor original de este activo fijo. 

PARTICIPACION DEL PERSONAL 

De acuerdo con las disposiciones legales vigentes para el presente ejercicio 
económico, se genera una utilidad de US$ 10.747,12 sobre los que la Compañía 
pago el 15% de participación a sus trabajadores, según el formulario No. 253895, 
presentado en el Ministerio del Trabajo, en forma oportuna. 

IMPUESTO A LA RENTA 

La Compañía de conformidad a la Ley de Régimen Tributario Interno, Art.37 y su 
Reglamento Art. 47, respectivamente está obligada a pagar el 25% sobre las 
utilidades obtenidas, después de la deducción del 15% de participación sobre las 
utilidades a favor de los trabajadores, disposición que la ha cumplido 
oportunamente ante los organismos de control. 

FONDO DE RESERVA 

De conformidad a las disposiciones legales vigentes para la aplicación en el 

presente ejercicio económico, la Compañía está efectuando las correspondientes 
aportaciones al LE.S.S., Institución que ha asumido la responsabilidad de delegar a 

la Empresa, para que se les cancele estas aportaciones en forma mensual sus Fondos 
de Reserva. 

3.- CAJA — BANCOS 

En esta cuenta se han registrado los valores recibidos y depositados en las cuentas 
corrientes de la Compañía, cuyo saldo al cierre del presente ejercicio fue de: 
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Dr. Msc. Econ. Héctor G. Jiménez Fabara 
Firma Auditoría Externa 

Registro en la Superintendencia de 

Compañías + SC. RNAE 534 

Cuenta corriente del Banco del Pichincha No. 33829872-04....... US$ 300.00, 
posteriormente al cierre el ejercicio, la Compañía recibió un sobregiro de 11.331.65 

otorgado por el Banco Internacional, en su cuenta corriente N. 0200602330 del Banco 
Internacional, por US$ 11.331.65, que se lo contabiliza en cuentas por pagar.-* 

*a la presente fecha el sobregiro está cubierto totalmente. 

4.- CUENTAS POR COBRAR.- Clientes 

En esta cuenta por cobrar clientes, se incluyen valores adeudados a la Compañía por los 
concesionarios por un valor de US$ 972.127,16, que constituye el valor más significativo 
en la gestión económica de la Compañía, cuyo desglose consta en el anexo No.2. 

Adicionalmente puedo manifestar que este gran rubro en esta cuenta obedece a que los 
concesionarios dispusieron que al cierre del ejercicio se facture todo la totalidad de los 
viajes realizados, normalmente se los venía efectuando con dos meses de retraso, pero ante 
esta disposición, la Compañía se vio obligada a incrementar sustancialmente sus activos. 

CUENTAS POR COBRAR. Accionistas 

En esta cuenta la Compañía registra valores otorgados a los transportistas socios para 
adquirir combustibles y canjearlos en las gasolineras respectivas, que posteriormente son 

liquidados y recuperados sus valores por este concepto. De la misma manera en esta cuenta 
se registran valores que se otorgan a los socios para gastos operacionales que 
posteriormente son recuperados cuando se liquidan y se pagan el costo de sus viajes su 
detalle es el siguiente: 
Combustible (órdenes de compra de gasolina)............ US$ 265.912,29 
Anticipos en efectivo (gastos operacionales socios)...... US$ 31.762,38 

ANTICIPOS A PARTICULARES Y TERCEROS 

La Compañía contabiliza en esta cuenta órdenes de compra de combustibles y recursos 
otorgados para gastos operacionales a los señores transportistas particulares, valores que 
son recaudados posteriormente en las liquidaciones de sus viajes respectivos, su valor es de 
US$ 30.676,07. 

ANTICIPOS Y PRÉSTAMOS AL PERSONAL 

La Compañía contabiliza en esta cuenta valores que otorga a sus empleados por concepto 
de adelantos o anticipos a las remuneraciones mensuales de sus empleados, así como 
también préstamos a los mismos con un tope mínimo de US$ 500,00, para financiar alguna 
calamidad doméstica.- Su valor es de US$ 1.895.46. 
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5.- IMPUESTOS ANTICIPADOS 

La Compañía contabiliza en esta cuenta los valores que le han sido retenidos, durante los 
cinco años de su gestión económica, por concepto de Retenciones en la Fuente y que 

corresponde al 1% por el servicio de transporte, según el siguiente detalle: 
Impuestos anticipados años 2005-2006....... US$ 31.979,67 

Impuestos anticipados año 2007.................. US$ 23.969,95 
Impuestos anticipados año 2008............... US$ 53.831,43 

Impuestos anticipados año 2009................. US$ 52.367,20 

Estos recursos constituyen una reducción a la liquidez de la Compañía y lo está restando su 
capacidad de gestión económica a la misma. 

6.- PROVISION CUENTAS INCOBRABLES 

La compañía aprovisiona por este concepto el 1% anual sobre los créditos comerciales 
concedidos en el presente ejercicio fiscal, los cuales se encuentran pendientes de 
recuperación al cierre del mismo conforme lo dispon el Art. 10 numeral 11 de la Ley 
Orgánica de Régimen Tributario.- Su valor es de US$ 8.877,65. 

7.- PROPIEDAD Y EQUIPO 

La compañía contabiliza la depreciación a resultados en el presente ejercicio tomando como 
referencia la tasa expresados en la nota b) conforme se lo demuestra en el anexo No. 1 
preparado para este efecto. 

8.- PROVEEDORES Y CUENTAS POR PAGAR 

La Compañía al finalizar el ejercicio económico correspondiente al año 2003, tiene varias 

obligaciones por pagar, como consecuencia del giro mismo de su negocio, siendo la más 
significativa la que consta en la cuenta Viajes por Pagar Socios por US$ 897.451,45 

(Anexo No. 3) que se relaciona en la mayor parte con la Cuenta Cuentas por Cobrar 
Clientes.- El siguiente es el detalle de todas las obligaciones pendientes: 
Viajes por pagar Accionistas US$  897.451,45 
Viajes por pagar Particulares US$ 14.670,00 
Federación Transporte Pesado US$ 230,00 
LE.E.S.S. por pagar US$ 212,04 
Proveedores por pagar US$ 111.368,03 
OBB/GM por pagar descuentos US$ 7.926,54 
Impuestos por pagar US$ 3.277,33 
Banco Internacional préstamo por pagar US$ 81.784,99 
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Banco Internacional Sobregiro US$ 11.331,65 
Préstamo quirografario US$ 52,57 
SEPE por pagar Transporte US$ 35.740,00 
Dr. Rosero por pagar US$ 3.700,00 
Dividendos por pagar US$ 60.597,00 
Total Proveedores y Cuentas por pagar US$  1.228.341,60 

9.- OTROS POR PAGAR 

En esta cuenta la Compañía contabiliza determinados valores que el socio o accionista 
ahorra o contribuciones, aportes por pagar y otros, conforme lo demuestro en el anexo No. 
4 preparado para este efecto.- Su valor es de US$ 277 193,93. 

10.- CAPITAL SOCIAL 

El Capital Social de la Compañía es de US$ 2.400,00, dividido en acciones de US$ 1,00 

cada una, las mismas que se reparten entre los doce socios a razón 200,00 cada uno, como 
se demuestra en el Estado de Evolución del Patrimonio efectuado para este efecto.- La 
Compañía además aporta US$ 5.00,00 para futuras capitalizaciones, trámite que no se lo ha 
implementado hasta la presente fecha, razón por la cual en el Balance General respectivo 
consta como aporte para futuras capitalizaciones, con esta incorporación el capital social es 
de US$ 7.400,00. 

11.- RESERVA LEGAL 

De conformidad con las disposiciones legales vigentes, un porcentaje no menor del 10% de 
las utilidades anuales debe ser apropiado para constituir la reserva legal, hasta que el monto 
de ésta llegue por lo menos al 50% del capital social.- Esta reserva no es disponible para la 
distribución de dividendos a los accionistas, pudiendo capitalizarse en su totalidad. En el 
presente caso la reserva legal ha alcanzado el 50%, razón por la cual ya no se ha 

aprovisionado ningún valor por este concepto. 

12.- INGRESOS 

La Compañía obtiene sus ingresos de la siguiente manera: 
Ingresos por cuota socios (3% de la facturación) US$  162.360,30 
Ingresos por aporte particulares US$ 23.218,09 
Fondo de viajes aportes de socios y particulares US$ 42.068.30 
Utilidad Petrocomercial descuento especial US$ 6.409,80 
Arriendo terreno US$ 27.000,00 
Ingresos por viajes facturados a concesionarios US$ 3.918.496,89 
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Otras multas y varios US$ 1.877,38 
Total ingresos US$ 4.136.430,76 

Del análisis de los Ingresos que obtiene la Compañía el principal rubro del que se nutre la 
misma corresponde a la Facturación a los concesionarios, cuotas de los socios y 
particulares, que sirven para financiar los gastos operacionales de la empresa. 

13.- GASTOS OPERATIVOS 

Los gastos operacionales la Compañía las efectúa de la siguiente manera. 
Cancelación a Socios y Particulares por los 

Servicios de Viaje facturados US$  3.918.416,89 
Gastos de Personal US$ 51.142,83 
Gastos Administrativos US$ 1836.738,43 
Gastos Financieros (Préstamo Banco Intemacional) US$ 16.523,07 
Otros gastos (Pérdida embarque, cruce frontera) US$ 658,42 
Total egresos US$  4.175.683,64 

14.- SITUACION FINANCIERA 

A la presente fecha la empresa ha cumplido con todas las obligaciones tributarias, 
existiendo la posibilidad de que la Compañía efectúe un reclamo administrativo por pago 
indebido de tributos por un valor de US$ 50.083,43, luego del pago de impuesto a la renta 
para el presente ejercicio de US$ 2.283,77, además que tiene pendiente el reclamo de 
tributos de los años anteriores vigentes para su reclamo. En todo caso el informe sobre el 
cumplimiento de obligaciones tributarias la Compañía las emitirá por separado. 

15.- TRANSACCIONES DE DEPENDENCIA ECONOMICA 

La compañía realmente tiene su dependencia económica de las transacciones que realiza 
con sus concesionarias, recursos que a su vez sirven para cancelar los viajes que efectúan 
los socios y particulares, de cuya interrelación se obtienen los recursos para financiar sus 
gastos de gestión de la Compañía. 

16.- EVENTOS SUBSECUENTES 

De conformidad a la Normativa Legal vigente el informe sobre el cumplimiento de 
obligaciones tributarias, la Compañía entregará el informe al S.R.I, según las 
disposiciones legales pertinentes. 
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TRANSPORTES Y SERVICIOS INTERNACIONALES 
” TRANSERINTER S.A. " 

BALANCE GENERAL 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

ACTIVO 
ACTIVO CORRIENTE 

CAJA - BANCOS 

CAJA CHICA 300,00 
BANCOS 

CUENTAS POR COBRAR CLIENTES 
CLIENTES 972.127,16 
1% PROVISION CTAS INCOBRABLES -8.877,65 

ANTICIPOS A PARTICUL Y TERCEROS 
ANTICIPOS A PARTICUL Y TERCEROS 30.676,07 

ANTICIPOS A LIQUIDACIONES ACCIONISTAS 
ANTICIPO LIQ. VIAJES COMBUSTIB_ 265.912,29 
ANTICIPO LIQ. VIAJES PREST EFEC cs 31.762,38 

CUENTAS POR COBRAR EMPLEADOS 
ANTICIPOS AL PERSONAL 1.895,46 

IMPUESTOS ANTICIPADOS 
IMPUESTOS ANTIC. AÑOS 2005-2006 31.979,67 
IMPUESTOS ANTIC. AÑO 2007 28.969,95 
IMPUESTOS ANTIC. AÑOS 2008 58.831,43 
IMPUESTOS ANTIC. AÑOS 2009 52.367,20 

ACTIVO CORRIENTE 5 1.465.943,96 

ACTIVO FIJO 
ACTIVO FIJO DEPRECIABLE 

MUEBLES Y ENSERES 454,00 
EQUIPOS DE COMPUTACION 26.667,83 
HERRAMIENTAS 571,20 

(-) DEPRECIACION ACUMULADA 
DEPREC.ACUM.MUEBLES Y ENSERES -237,07 
DEPREC ACUM.EQUIPOS DE COMPUTACION -11.879,10 
DEPREC.ACUM.HERRAMIENTAS -211,34 

TERRENO 
COSTO TERRENO 32.500,00 
MANTENIMIENTO TERRENO o 11.073,17 

ACTIVO FIJO $ 58.938,69 

TOTAL ACTIVOS $  1.524.882,65 
Hs 

TIGO. MANUEL TOBAR G.    
  

GERENTE GENERAL 
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PASIVO 

OBLIGACIONES POR PAGAR 1.228,341,60 
VIAJES POR PAGAR ACCIONISTAS 897.451,45 
VIAJES POR PAGAR PARTICULARES 14.670,00 
FEDERACION TRANSPORTE PESADO 230,00 
JESS POR PAGAR 212,04 
PROVEEDORES POR PAGAR 111.368,03 
OBB/GM POR PAGAR DESCUENTOS 7.926,54 
IMPUESTOS POR PAGAR 3.277,33 

BANCO INTERNACIONAL PRESTAMO X PAG 81.784,99 
BANCO INTERNACIONAL SOBREGIRO B. 11.331,65 
PRESTAMO QUIROGRAFARIO 52,57 
SEPE POR PAGAR TRANSPORTE 35.740,00 
DR. ROSERO POR PAGAR 3.700,00 
DIVIDENDOS POR PAGAR 60.597,00 

OTROS POR PAGAR 277.193,93 
AHORROS POR PAGAR ACCIONISTA 11.184,93 
CONTRIBUCION OF.POR PAGAR ACCIO 154.184,83 
APORT CAMIONETA POR PAGAR ACCIO 15.668,04 
APORTES ACCIONISTAS 96.156,13 

TOTAL PASIVO 1.505.535,53 

PATRIMONIO 
CAPITAL SOCIAL 
CAPITAL PAGADO 2.400,00 
APORTES FUTURAS CAPITALIZACIONES 5.000,00 

RESERVAS 
RESERVA LEGAL 1.200,00 

UTILIDADES 
UTILIDADES ACUMULADAS 0,00 
UTILIDAD DEL EJERCICIO 10.747,12 

TOTALPATRIMONIO 19.347,12 

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 1.524.882,65 

TNGO. MANUEL TOBAR G. C.P.A. LIC. MYRIAM BERMUDES 
GERENTE GENERAL 

  

  

CONTADORA 

www .transepe.com sepeMandinanet.net p 
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   ) "TRANSPORTES Y SERVICIOS INTERNACIONALES S.A." 
"TRANSERINTER" 

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

   

(+) INGRESOS $ 4.186.430,76 

( -) GASTOS OPERACIONALES $ 4.156.298,15 

Costo viajes realizados $ 3.918.416,89 
Gastos de personal $ 51.142,83 
Gastos de administración $ 186.738,43 

Gastos financieros $ 16.523,07 

Otros Gastos $ 2.862,42 

UTILIDAD DEL EJERCICIO $ 10.747,12 
TA 

( -) PROV 

15% Participaciones de trabajadores $ 1.612,07 

25% Impuesto a la renta $ 2.283,76 

( = ) UTILIDAD DE LIBRE DISPOSICION $ 6.851,29 

   
TNGO. MANUEL TOBAR G. 

  

  

C.P.A. LIC. MYRIAM BERMUDES P. 

  

GERENTE GENERAL CONTADORA 
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"TRANSPORTES Y SERVICIOS INTERNACIONALES S.A.” 

CUENTAS 

SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL. 2008 

15% EMPLEADOS 

25% IMPUESTO A LA RENTA 

EXCEDENTES PARA SOCIOS 

DIVIDENDOS POR PAGAR 

RESULTADO EJERCICIO AÑO 2009 

SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

CAPITAL 

SOCIAL 

2.400,00 

2.400,00 

TRANSERINTER S.A. 
ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

APORTES 

FUTURAS CAPIT. 

5.000,00 

5.000,00 

Tngo. Manuel Tobar G. 

GERENTE 

RESERVA 

LEGAL 

1.200,00 

1.200,00 

RESERVA 

FACULTATIVA ACUMULADAS EJERCICIO 

0,00 

0,00 

   
   

UTILIDADES EXCEDENTE TOTAL 

0,00 

0,00 

CONTADOR 
Reg.No. 29847 

47.122,62 

-7.068,40 

-10.013,56 

-30.040,66 

10.747,12 

10.747,12 

Lar 
Lic Jhonny Terán R. 

55.722,62 

19.347,12 
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"TRANSPORTES Y SERVICIOS INTERNACIONALES S.A.” 

-) ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

FONDOS EN EFECTIVO 
  

  

Aumentan  Disminuyen NETO 

FLUJO DE CAJA DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 
Utilidad Neta del Ejercicio 10.747,12 

FONDOS QUE NO REQUIEREN MOVIMIENTO EN EFECTIVO 

Depreciaciones 87,87 

Provisión Cuentas incobrables 1.685,22 

1.773,09 0,00 1.773,09 

OTRAS VARIACIONES DEL CAPITAL DE TRABAJO 

a) Aumento de Activos 
Clientes 1.075.294,20 

Cuentas por Cobrar Socios 486.151,07 

Anticipos a Particulares y Terceros 90.564,26 

Anticipos y Préstamos al personal 4.962,17 

Garantías 170,00 

b) Disminución de Activos 
Impuestos Anticipados 42.370,64 

c) Aumento de Pasivos 
Cuentas por Pagar Ahorro Accidentes 1.253,28 

Cuentas Relacionadas por Pagar 35.740,00 

Aporte de Accionistas Camionta por Pagar 15.668,04 

Contribución Accionistas por Pagar 106.144,21 

d) Disminución de Pasivos 
Proveedores 57.729,68 

Guias de Transporte por Pagar Accionistas 1.429.916,25 

Guias de Transporte por Pagar Particulares 292.236,62 
Impuestos Retenidos por Pagar 14.273,60 

Sueldos y Provisiones por Pagar 7.094,53 

Aportes Accionistas 112.463,29 

1.815.947,23 1.056.08461 _-140.137,38 

EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN -127.617,17 

FLUJO DE CAJA DE ACTIVIDADES DE INVERSION 
Aumento Propiedad Planta y Equipo 22.631,91 

22.831,91 0,00 22.631,91 

EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE INVERSION 22.631,91 

FLUJO DE CAJA DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 

Aumento en Creditos Bancarios 93.116,64 0,00 

93.116,64 0,00 93.116,64 

EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 93.116,64 

MOVIMIENTO NETO DE FONDOS EN EFECTIVO -11.868,62 

FONDOS DISPONIBLES AL COMIENZO DEL AÑO 12.168,62 

FONDOS DISPONIBLES AL. TERMINAR EL AÑO 300,00 
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"TRANSPORTES Y SERVICIOS INTERNACIONALES S.A." 
CONCILIACION DE LOS FONDOS EN EFECTIVO 

NETOS PROVENIENTES DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

FONDOS EN EFECTIVO 
  

  

  

Aumentan Disminuyen NETO 

ingreso por Viajes Realizados 3.760.507,61 
Ingreso Porcentaje de Socios para Administración 162.360,30 

Ingreso Viajes de Particulares 28.218,09 
Fondo de Viajes 42.068,30 

Utilidad Gasolinera Petrocomercial 6.409,80 

Otros Ingresos 1.877,38 
Arriendos 27.000,00 

Costo de Viajes Realizados 3.898.602,63 
Gastos de Personal 53.275,19 

Gastos de Administración 182.662,24 
Gastos Financieros 16.523,07 
Pérdida en Venta de Activos Fijos 2.133,10 
Otros Gastos Varios 2.862,42 

EFECTIVO NETO PROVENIENTES DE ACTIVIDADES 4.028.441,48 4.156.058,65 -127.617,17 
DE OPERACIÓN 

sepeandinanetnet 
Sucursal Quito: 

  

11 Eos 18 

CBA. Lic Jrofiny Terán R. 
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TRANSERINTER S.A. 
CUADRO DE ACTIVOS FIJOS AÑO 2009 

ANEXO No. 1 

Terrenos 31/12/2008 

Aumento 2009 

Saldo 31/12/2009 

Muebles y Enseres 31/12/2008 

Saldo 31/12/2009 

Herramientas 31/12/2008 

Saldo 31/12/2009 

Equipos de computación 31/12/2008 

Aumento 2009 

Saldo 31/12/2009 

SUBTOTAL 

( - ) Deprec. Acumulada al 31/12/2009 

TOTAL. 

rr rn rn sra ro renrr rra anonos 

TNGO. MANUEL TOBAR G. 

  

32.500,00 
11.073,17 

43.573,17 

454,00 

454,00 

571,20 

571,20 

22.485,24 
4.182,59 

26.667,83 
  

71.266,20 

12.327,51 

$ 58.938,69 

  

rr rr rr rro rr error ra 

C.P.A. LIC. MYRIAM BERMUDES P. 
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TRANSERINTER 
Compañía de Transportes y Servicio Internacionales $. A. 
    

ANEXO DE CUENTAS POR COBRAR 

ANEXO No. 2 

CODIGO NOMBRE DE LA CUENTA 

1.1.03. CUENTAS POR COBRAR 
1.1.03.01 GENERAL MOTORS 
1.1.03.02 OMNIBUS 
1.1.03.03 SEPE 
1.1.03.04 AYMESA 
1.1.03.05 OCA CIA LTDA 
1.1.03.06 ANDRES CAÑIZARES 
1.1.03.08 TOYOTA 
1.1.03.09 EXTERNAL S.A. 
1.1.03.10 APM GLOBAL LOGISTIC ECUAD 
1.1.03.11 STAR MOTORS 
1.1.03.12 PADILLA SALAS GUILLERMO 
1.1.03.15 INVESTMEGA 
1.1.03.16 MAREAUTO 
1.1.03.17 AUTOBRIT 
1.1.03.18 AUTOM Y ANEXOS 
1.1.03.20 INTRANSECUADOR 
1.1.03.25 TEVCOL 
1.1.03.28 ECUAWAGEN S.A. 
1.1.03.29 GERMAN MOTORS 
1.1.03.32 SAXIMAN S.A. 
1.1.03.33 CORP. LA FAVORITA C.A. 
1.1.03.36 FINANSAUTO S.A. 
1.1.03.39 IMBAUTO S.A. 
1.1.03.41 PROAUTO 

= TOTAL= CUENTAS POR COBRAR 

AL FINAL 

  

TNGO. MANUEL TOBAR G. 

GERENTE GENERAL 
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150.098,25— 
75.308,41 
204,458,11 
41.540,00 
1.570,00 
8.820,00 
121,00... 

353.917,31 
2.400,00 
360,00 

45.140,00 
7.540,00 
1.800,00 
1.920,00 
31.705,00 
200,00 
740,00 
374,08 
0,00 

4.060,00” 
36,425,00 
1.600,00 
1.430,00 
600,00 

972.127,16 - 

972.127,16 

C.P.A. LIC. MYRIAM BERMUDES 

CONTADORA 

www.transepe.com 
  

Sucursal Quito: Sucursal Tulcán: 
Javier Equiguren (227) S11-24 James Sivewrigth Av. Coral y Paraguay (Esq.) 
Telfs. 2657 732 Telefax: 2611 459 Teléfono: 06 2983 139 

Principal Esmeraldas: 
Calle Muisne sín y Libertad 

Telf. 06 2722 670 Telefax: 06 2722 665 
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TRANSERINTER S.A. 
ANEXO DE VIAJES POR PAGAR ACCIONISTAS 

ANEXO No. 3 

CODIGO NOMBRE DE LA CUENTA SALDO ACTUAL 
EII ISI o AOS ======= 

2.01.01.01. VIAJES SOCIOS 
2.01.01.01.02 BARRIONUEVO EDGUIN -53,792.88-- 
2.01.01.01.03 BUCHELI MARCELO -152,706.97 
2.01.01.01.04 CALVOPIÑA JORGE -58,852.73 
2.01.01.01.05 ESPINOSA OSWALDO -52,215.00 
2.01.01.01.06 ESPINOZA DERMAN -83,296.65 
2.01.01.01.07 FLORES MARCELO -139,945.06 
2.01.01.01.08 JARRIN EDISON -108,062,34.. 
2.01.01.01.09 PABON MILTON/HRDRS -38,259.60 
2.01.01.01.10 TELLO FRANCISCO -58,722.70 
2.01.01.01.11 TOBAR MANUEL -31,668.60 
2.01.01.01.12 VACA ANA -78,695.00 
2.01.01.01.13 SORIA MARCO 41,234.00 

= TOTAL = VIAJES SOCIOS -897,451,45 

TOTAL FINAL -897,451.45 

  

TNGO. MANUEL TOBAR G. 

GERENTE GENERAL 
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Sucursal Tuican: 
Av. Coral y Paraguay (Esq.) 
Teléfono: 06 2983 139 

Principal Esmeraldas: 
Calle Muisne sín y Libertad 

Telf. 06 2722 670 Telefax: 06 2722 665 

Sucursal Quito: 
Javier Eguiguren (227) S11-24 James Sivewrigth 
Telfs. 2657 732 Telefax: 2611 459 
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TRANSERINTER S.A. 
ANEXO DE LA CUENTA OTROS POR PAGAR 

ANEXO No. 4 

A o A 

CODIGO NOMBRE DE LA CUENTA SALDO ACTUAL 

2.01.01.06. CUENTAS POR PAGAR AHORROS 
2.01.01.06.01 AGUILAR MARIO -1,443.20 
2.01.01.06.02 BARRIONUEVO EDGUIN -963.797 
2.01.01.06.03 BUCHELI MARCELO -1,340.00 
2.01,01.06,04 CALVOPIÑA JORGE -68.59 
2.01.01.06.05 ESPINOSA OSWALDO -220.00 
2.01.01.06.06 ESPINOZA DERMAN -220.00 
2.01.01.06.07 FLORES MARCELO -1,050.00 
2.01.01.06.08 JARRIN EDISON -3,321.93- 
2.01.01.06.09 PABON MILTON/SADIA FONSEC -517.42 
2.01.01.06.10 TELLO FRANCISCO -80.00 

2.01.01.06,11 TOBAR MANUEL -140.00 
2.01.01.06.12 VACA ANA 610.00 
2.01.01.06.13 SORIA MARCO -1,210.00 

= TOTAL = CUENTAS POR PAGAR AHORRO 11,134.93 

2.01.01.07. CONTRIBUCION OF X PAGAR 
2.01.01.07.01 AGUILAR MARIO -5,265.06 
2.01.01.07.02 BARRIONUEVO EDGUIN -7,188.06 
2.01.01.07.03 BUCHELI MARCELO -24,172.00 
2.01.01.07.04 CALVOPIÑA JORGE -16,514.70 * 
2.01.01.07.05 ESPINOSA OSWALDO -9,999.66 
2.01.01.07.06 ESPINOZA DERMAN -7,444,04 
2.01.01.07.07 FLORES MARCELO -22,510.86 
2.01.01.07.08 JARRIN EDISON -14,368.51 
2.01.01.07.09 PABON MILTON/SADIA FONSEC -11,846.10 
2.01.01.07.10 TELLO FRANCISCO -14,438-49-. 
2.01.01.07.11 TOBAR MANUEL -7,448.74 
2.01.01.07.12 VAC ANA -12,070.27 
2.01.01.07.13 SORIA MARCO -918.34 

= TOTAL = CONTRIBUCION OF X PAGAR -154,184.83 

2.01.01.10. APORTES ACCIONIS X PAGAR CAMIO 
2.01.01.10.01 AGUILAR MARIO -1,289.42 
2.01.01.10.02 BARRIONUEVO EDGUIN -1,289.42 
2.01.01.10.03 BUCHEL! MARCELO -1,289.42 
2.01.01.10.04 CALVOPIÑA JORGE -1,289.42 
2.01.01.10.05 ESPINOSA OSWALDO -1,289,42 
2.01.01.10.06 ESPINOZA DERMAN -1,172.26 
2.01.01.10.07 FLORES MARCELO -1,289.42 
2.01.01.10.08 JARRIN MACELO -1,289.42 

sepeandinanetnet   

Sucursal Quito: 
Javier Eguiguren (227) 511-24 James Sivewrigih 
Telís. 2657 732 Telefax: 2611 459 

Sucursal Tulcan: 
Av. Coral y Paraguay (Esq.) 
Teléfono: 06 2983 139 

www.transepe.com   

  

Principal Esmeraldas: 
Calle Muisne s/n y Libertad 

Telf. 06 2722 670 Telefax: 06 2722 665



1
1
)
 

1
2
3
1
3
)
)
)
)
>
9
>
)
>
)
>
7
)
3
)
0
 

)
)
3
)
3
)
)
)
)
>
)
)
>
)
)
7
)
)
 

) 
) 

) 
)
J
)
3
)
3
)
)
>
5
)
5
)
?
)
)
 

  

2.01.01.10.09 
2.01.01.10.10 
2.01.01.10.11 
2.01.01.10.12 

= TOTAL = 

2.01.01.11. 
2.01.01.11,01 
2.01.01.11.02 
2.01.01.11.03 
2.01.01.11.04 
2.01.01.11.05 
2.01.01.11.06 
2.01.01.11.07 
2.01.01.11.08 
2.01.01.11.09 
2.01.01.11.10 
2.01.01.11.11 
2.01.01.11.12 
2.01.01.11.13 

= TOTAL = 

  
rosana candado nos anuoaocanos 
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Sucursal Quito: 
Javier Eguiguren (227) 511-24 James Sivewrigth 
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PABON MILTON 
TELLO FRANCISCO 
TOBAR MANUEL 
VACA ANA 

APORTES ACCIONIS X PAGAR 

APORTES ACCIONISTAS 
MARCO SORIA/ M.AGUILAR 
BARRIONUEVO EDGUIN 
BUCHEL! MARCELO 
CALVOPIÑA JORGE 
ESPINOSA OSWALDO 
ESPINOZA DERMAN 
FLORES MARCELO 
JARRIN EDISON 
PABON MILTON 
TELLO FRANCISCO 
TOBAR MANUEL 
VACA ANA 
REVIZAR AJUSTES 

APORTES ACCIONISTAS 

TOTAL FINAL 

Sucursal Tuicán: 
Av. Coral y Paraguay (Esq.) 
Teléfono: 06 2983 139 

  

-1,289,42 
-1,289.42 
-1,289,42 
-1,601.58 

-15,668.04 

-6,952.03 
-1,274.02 
-5,273.57 
-11,409.30— 
-6,570.59 
-6,536.36 
-10,279.69 
-7,139.78 
-8,111.94 
-11,741.55—- 
-9,621.71 
-5,245.59 

0.00 

-96,156.13 

-277.193,93 

  

Morros arroces ara 

C.P.A. LIC. MYRIAM BERMUDES P. 
CONTADORA 
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Principal Esmeraldas: 
Calie Muisne s/n y Libertad 

Telf. 06 2722 670 Telefax: 06 2722 665 

 


